advocato. — Signum Jonan, vicedeo ne ''. — Signum Construino ^.

— Signum Turpingo. — Signum Hamo. — Signum Serenoli. —
Signum Chodiscalco. — Signum Landemaro. — Ego Imbertus,

notarius, praecipiente Berario, scripsi et subscripsi.

Sequitur exeniplar precepti^ quod Dagohertus, rex^ super

predictam precariam eide ^^ monasterio Anisolae, Berario epi-

(1) Lire comme dans Mabillon : de hac luce discessum.

(2) Hae. Mabillon.

(3) Obtineant. Mabillon,

(4) Bertricus. Mabillon.

(5) Atto. Mabillon.

(6) Winthmundus. Mabillon.

(7) Lire vicedomino.

(8) Construine. Mabillon.

(9) Document faux.

(10) Lire de comme Mabillon.

GESTA DOMNI BERARII EPISCOPI 185

scopo et Gundoleno ejiis ahhatis, firmitatis causa fecit ; sicut in

eo hahetur insevtum , cujus exemplar supradicto pretextu hic

inserer-e necesse fuit.

Dagobertus ^ rex Francorum, vir illuster. Si petitionibus servo-

rum Dei assensum praebemus, non solum regiam consuetudinem

exercemus, sed ad aeternae felicitatis percipiendum praemium

profuturum nobis esse confidimus. Igitur omnibus fidelibus

sanctae Dei aecclesiae et nostris praesentibus et futuris notum

esse volumus, quia vir venerabilis Genomannis civitatis Berarius

episcopus, nostram adiit praesentiam, afferens nobis strumenta

cartarum, qualiter domnus Garileffus, sacerdos atque monachus,

in sua parrochia construxit quoddam monasteriolum, et suo ante-

cessore domno Innocente, per consensum Childeberti régis

tradidit ; et postea ab eo per censum in precariam accepit, et

super ipsam traditionem vel praecariam^ suum praeceptum

praedictus Childebertus rex fecit ; et postea antecessor suus

domnus 3 Domnolus similiter Gallo, monacho et discipulo domno
Garileffo, et ab ipso Domnolo abbate facto et ordinato, precariam

fecit ; et super ipsam precariam Ghilpericus rex suum praecep-

tum fieri jussit. Haec omnia memoratus episcopus Berarius

nobis ostendit, deprecans ut abbati suo, nomine Gundoleno,

similiter sicut antecessores nostri suis antecessoribus praecepta

fecerunt, ita et nos fecissemus. Gujus petitionem libenti animo

suscepimus, et sicut deprecatus est fieri jussimus. Poinde hoc

auctoritatis nostre preceptum fieri jussimus, per quod firmiter

mandamus ut, sicut praedicto abbati a memorato Berario episcopo,

praedicto monasteriolo* jure beneficiario datum est, ita deinceps

in ejus beneficio et dominatione seu precaria, diebus vitae suae,

absque ulla minoratione maneat, et censum, sicut in precariis

eorum continetur, per singulos annos Ibbolenus abbas memorato